
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 143, DE 2 DE FEVEREIRO D E 2015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.185 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete do Deputado Freire Junior, retroativo a 1º de fevereiro de 2015: 
 

NIELSEN VITORINO DE PAIVA AP-01 
RODRIGO ARAUJO DE LIMA AP-01 
VANETE DIAS DE ALMEIDA AP-01 
ROSANGELA RABELO MACIEL AP-03 
LUIS FAUSTO MEDEIROS FREIRE DE ANDRADE AP-08 
ROSICLEIDE PINHEIRO DE SOUSA AP-12 
WESLEY SOARES PIRES AP-12 
MARLON RODRIGUES DA SILVA AP-13 
ARMANDO FERREIRA LIMA AP-14 
DANIELLE VITORINO ROCHA AP-14 
FRANCISCA AIRES DE OLIVEIRA AP-14 
JUARA MENDES NOGUEIRA AP-14 
MARIA HELENA FORTUNATO AP-14 
TALITA PORTES COPPOLA AP-14 
WELLINGTHON SILVEIRA AP-14 
LEONARDO DE CASTRO MACEDO AP-15 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 2 dias do mês de fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


